
 

 

令和６年１２月９日 

 

郡市区等医師会長 殿 

 

大阪府医師会 会長代行 

加 納 康 至 
(公印省略)   

 

 

介護サービス事業者経営情報の報告等に関するシステムに係る 

運用マニュアル等の発出について 

 

 

平素は本会事業に格別のご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記について別添のとおり日本医師会より通知がありました。本通知は、「介護

サービス事業者経営情報の調査及び分析等に関する制度」に基づき、標記システムに

より、介護事業者が都道府県知事に報告する際の運用マニュアルや本制度のリーフレ

ット等が、厚生労働省において作成されたことをお知らせするものです。 

なお、仮称となっておりました本システムの名称は、「介護サービス事業者経営情

報データベースシステム」となりました。 

貴会におかれましても、本件をご了知の上、貴会会員へご周知くださいますよう、

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 通知文の詳細につきましては、データ容量が大きく添付できないため、下記厚生労

働省ホームページ内 URLをご参照ください。 

 

https://www.mhlw.go.jp/content/12300000/001341937.pdf  

 

 

 

（添付資料）  

・介護保険最新情報 Vol.1330  

介護サービス事業者経営情報の報告等に関するシステムに係る運用マニュアル等

の発出について （令 6.11.28 厚生労働省老健局認知症施策・地域介護推進課 事務連絡） 

 

 

 

 

 

 

 
＜担当＞ 大阪府医師会地域医療２課 吉田・松岡 

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737 

https://www.mhlw.go.jp/content/12300000/001341937.pdf

